



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



comune di
PRATO
Codice Fiscale: 84006890481

Progetto

RIQUALIFICAZIONE SCUOLA PRIMARIA "VALERIA CROCINI" E
SCUOLA DELL'INFANZIA PAPERINO SEZIONE DISTACCATA San
Giorgio a Colonica - Via Fossi del Ferro 17, Prato

Titolo

ELABORATO K - Analisi prezzi

Fase

Progetto Definitivo Esecutivo

Servizio

**Servizio Edilizia storico monumentale ed immobili
comunali, Politiche energetiche e Datore di Lavoro**

Dirigente del Servizio

Arch. Francesco Caporaso

Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Giovanni Nerini

Progettista delle opere architettoniche

Ing. Marco Risaliti - Comune di Prato

Ing. Simone Giarldi - Comune di Prato

Coordinatore alla sicurezza
in fase di progettazione

Ing. Francesca Macera - Comune di Prato

Collaboratori

Geom. Giacomo Giovanchelli

Geom. Valentina Mini

Tavola: elaborato K

Scala: -

Spazio riservato agli uffici:



Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
032	Fornitura e posa in opera di INFISSI in LEGNO, completato COME DA ABACO DEGLI INFISSI, SENZA TAPPARELLE AVVOLGIBILI						
		indagine di mercato	INFISSO IN LEGNO COMPLETO DI vetrocamera con doppio vetro BASSO EMISSIVO (spessori tipici 44.1-16-44.1 con gas Argon in intercapedine)	mq	1,000	772,82798 €	772,82798 €
			Totale materiali				772,82798 €
		TOS23_AT.N01.065.001	Trapano con percussione, potenza 450/500 W, per punte da 5-20 mm - 1 giorno	ora	0,059	2,750	0,16225 €
		TOS23_AT.N06.016.001	Gru a torre, braccio 35 m, portata in punta 1000 kg. Per 3 mesi	ora	0,088	4,475	0,39380 €
			Totale attrezzature				0,55605 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	0,945	29,18000 €	27,57171 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	0,394	29,18000 €	11,48821 €
		TOS23_RU.M10.001.003	Operaio edile qualificato	ora	1,017	27,11000 €	27,57171 €
			Totale mano d'opera				66,63164 €
			Sommano materiali + attrezzature + mano d'opera				839,45962 €
			Spese generali		16,00%		134,31354 €
			Di cui Oneri di sicurezza afferenti all'impresa		2,00%		2,68627 €
			Utili di impresa		10,00%		97,37732 €
			TOTALE euro / mq				1.071,86 €

Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
032.1	Fornitura e posa in opera di INFISSI in LEGNO, completato COME DA ABACO DEGLI INFISSI, CON TAPPARELLE AVVOLGIBILI						
		indagine di mercato	INFISSO IN LEGNO COMPLETO DI vetrocamera con doppio vetro BASSO EMISSIVO (spessori tipici 44.1-16-44.1 con gas Argon in intercapedine) completo di tapparelle avvolgibili	mq	1,000	817,79975 €	817,79975 €
			Totale materiali				817,79975 €
		TOS23_AT.N01.065.001	Trapano con percussione, potenza 450/500 W, per punte da 5-20 mm - 1 giorno	ora	0,059	2,750	0,16225 €
		TOS23_AT.N06.016.001	Gru a torre, braccio 35 m, portata in punta 1000 kg. Per 3 mesi	ora	0,088	4,475	0,39380 €
			Totale attrezzature				0,55605 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	1,356	29,18000 €	39,55615 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	0,565	29,18000 €	16,48173 €
		TOS23_RU.M10.001.003	Operaio edile qualificato	ora	1,459	27,11000 €	39,55615 €
			Totale mano d'opera				95,59404 €
			Sommano materiali + attrezzature + mano d'opera				913,39379 €
			Spese generali		16,00%		146,14301 €
			Di cui Oneri di sicurezza afferenti all'impresa		2,00%		2,92286 €
			Utili di impresa		10,00%		105,95368 €
			TOTALE euro / mq				1.166,20 €

Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
034	Fornitura e posa in opera di INFISSI in LEGNO, completato COME DA ABACO DEGLI INFISSI, CON TAPPARELLE AVVOLGIBILI						
		indagine di mercato	INFISSO IN LEGNO COMPLETO DI vetrocamera con doppio vetro BASSO EMISSIVO (spessori tipici 44.1-16-44.1 con gas Argon in intercapedine) completo di tapparelle avvolgibili	mq	1,000	654,43412 €	654,43412 €
			Totale materiali				654,43412 €
		TOS23_AT.N01.065.001	Trapano con percussione, potenza 450/500 W, per punte da 5-20 mm - 1 giorno	ora	0,059	2,750	0,16225 €
		TOS23_AT.N06.016.001	Gru a torre, braccio 35 m, portata in punta 1000 kg. Per 3 mesi	ora	0,088	4,475	0,39380 €
			Totale attrezzature				0,55605 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	0,911	29,18000 €	26,58281 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	0,380	29,18000 €	11,07617 €
		TOS23_RU.M10.001.003	Operaio edile qualificato	ora	0,981	27,11000 €	26,58281 €
			Totale mano d'opera				64,24180 €
			Sommano materiali + attrezzature + mano d'opera				718,67592 €
			Spese generali		16,00%		114,98815 €
			Di cui Oneri di sicurezza afferenti all'impresa		2,00%		2,29976 €
			Utili di impresa		10,00%		83,36641 €
			TOTALE euro / mq				917,74 €

Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
T01	Fornitura e posa in opera di tenda frangisole in alluminio impacchettabile a fili con motore cablato e lama da 80 mm						
		indagine di mercato	TENDA FRANGISOLE in alluminio impacchettabile a fili con motore cablato e lama da 80 mm, scaletta in terilene, completa di guarnizioni, guide antirumore, centralina ricevente per radiocomando e radiocomando multicanale, veletta superiore per il contenimento della tenda, nei colori a scelta della D.L.	mq	1,000	224,96382 €	224,96382 €
		indagine di mercato	Impianto elettrico di alimentazione	cad	1,000	8,29000 €	8,29000 €
			Totale materiali				233,25382 €
		TOS23_AT.N01.065.001	Trapano con percussione, potenza 450/500 W, per punte da 5-20 mm - 1 giorno	ora	0,059	2,750	0,16225 €
		TOS23_AT.N06.016.001	Gru a torre, braccio 35 m, portata in punta 1000 kg. Per 3 mesi	ora	0,088	4,475	0,39380 €
			Totale attrezzature				0,55605 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	1,498	29,18000 €	43,71310 €
		TOS23_RU.M10.001.002	Operaio edile specializzato	ora	0,624	29,18000 €	18,21379 €
		TOS23_RU.M10.001.003	Operaio edile qualificato	ora	1,612	27,11000 €	43,71310 €
		TOS23_RU.M11.001.002	Installatore 5^ categoria - C3	ora	0,055	23,99000 €	1,30751 €
		TOS23_RU.M11.001.004	Installatore 3^ categoria - D2	ora	0,055	21,49000 €	1,17126 €
			Totale mano d'opera				108,11877 €
			Sommano materiali + attrezzature + mano d'opera				341,37259 €
			TOTALE euro / mq		16,00%		54,61961 €
			Di cui Oneri di sicurezza afferenti all'impresa		2,00%		1,09239 €
			Utili di impresa		10,00%		39,59922 €
			TOTALE euro / mq				422,56 €

Firmato da:

SIMONE GIRALDI

codice fiscale GRLSMN69H25G999Q

num.serie: 7789846486973148176

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 23/03/2022 al 21/03/2025

MARCO RISALITI

codice fiscale RSLMRC77C06G999X

num.serie: 5906742511063854953

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 23/03/2022 al 21/03/2025